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Dr. Andrews Nkansah var desværre fraværende på konferencen,
men hans tale inkluderes på kommende video

Ærede Helga Zepp La-Rouche, grundlægger og leder af Schiller
Instituttet Ærede gæster, mine damer og herrer.
Det er med stor glæde, at jeg har fået denne mulighed for kort
at tale om strategisk partnerskab for hastig udvikling af
Afrika, mit kære kontinent.

Når det drejer sig om Afrika, er der masser af ting at tale
om, og fra mange perspektiver.
På trods af vores rige og forskelligartede ressourcer, så er
Afrika stadig præget af fattigdom og elendighed. Personligt
mener  jeg,  at  en  stor  del  af  problemet  skyldes  manglende
engagement fra både vores bilaterale og multilaterale partnere
i vores udviklingssamarbejde.

Jeg  sætter  pris  på  den  hjælp  og  indsats,  som  vores
udviklingspartnere yder i forsøget på at få Afrika udviklet.
Men denne hjælp og bistand er enten sørgeligt utilstrækkelig
eller  uhensigtsmæssig.  Næsten  alle  betingelserne  for  vores
bilaterale og multilaterale engagementer dikteres til os med
ringe eller ingen mulighed for os til at komme med vores
prioriterede  udviklingsbehov.  Dette  ensidige
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partnerskabsengagement  har  frataget  os  vigtige
infrastrukturelle og industrielle udviklinger, som er absolut
nødvendige  for  hurtig  socioøkonomisk  vækst  og  udvikling.
Faktisk er gode veje og jernbaner samt pålidelige energi- og
vandforsyninger  centrale  for  enhver  succesfuld  økonomi,  og
alligevel er selv den mest industrialiserede økonomi i Afrika
såsom Sydafrika ikke forskånet for energikrisen!

Så både de eksisterende bilaterale og multilaterale donorer og
partnerskaber  har  tydeligvis  ikke  hjulpet  meget  på  disse
vigtige førnævnte områder i vores udviklingspolitik. Derfor
har  vi  som  kontinent  nu  brug  for  at  revidere  vores
eksisterende  vilkår  for  bilaterale  og  multilaterale
engagementer  samt  at  lede  efter  nye  og  uudforskede
partnerskaber  og  engagementer  (såsom  BRIKS,
Silkevejsinitiativet / Belt Road Initiative), hvor vores behov
og prioriteter vil være den afgørende faktor.

Derudover vil følgende også være lige så vigtigt:

1)  En  fælles  afrikansk  stemme  og  holdning  i  spørgsmål  af
kritisk økonomisk betydning.
2) Engagere os og indgå partnerskaber på en sådan måde, at
vores naturressourcer tilføres værdi før eksport.
3)  Fremskynde  den  interne  afrikanske  handel  og
betalingssystemet  samt  fremskridt  mod  en  fælles  afrikansk
valuta.

Tiden er ikke på vores side, så vi må handle hurtigt, klogt og
ansvarligt for at klare opgaven!

Tak skal I have!

Dr. Andrews Nkansah
Undergeneralsekretær for African Diaspora Congress (ADC)


